MDLXXVIII. Etsi, dilecte confrater, vix anirnus vel otium esset tuis hitteris respondere prop-
ter varias turn occupationes, turn etiarn molestias, quibus fere obruimur ex venditione ornniurn 
mobilium monasterii, omittere tamen non potui quin saltem paucis litteris tuis responderem, 
ne propter susceptionem rumoris de nobis quid minus vel amplius quarn res est, excogites, 
timeas vel suspiceris. Itaque jam omnes sumus monasterio nostro interdicti. Quisque vero suis 
cohabitat consanguineis in habitu seculari. hind autem contigit omnibus in civitate monasticis 
personis utriusque sexus, sed nihil rnolestiae quoad corpus hactenus pertulimus (laus Deo!). 
Quid tamen deinceps fiet nescimus, Deus novit, nimirum an taxam vitae nostrae necessariarn 
recipiemus ab ipso magistratu vel a R. D. N. necne? aut civitate expellemur (sicut frequens 
hic sermo est) necne? Ubi quid de eo definitum fuerit reddarn te certiorem. R. vero D. N. 
jam brevi missurus est pecunias et litteras. Sed quid de pastore nostro scribam ignoro, nam 
ihle abhinc octiduo ab haereticis persecutus in fugam conversus est, quonam ignoratur, ita 
Ut R. D. N. miretur nihil litterarurn scribere. Scias etiarn vehim maximam pecuniae summam 
magistratui ohiatarn, ne quemadmodum ahia monasteria nostrum exspoliaretur. Hic paucis 
vale. Raptissime Gandavi, quarto Septembris MDLXXVIII. Tuus confrater Franciscus Schaa-

teet. In dorso : Charissimo confratri suo domino Michaeli de Chier, Duaci. 
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MDLXX VIII. Wy Lieven, oodtmoedigh abt, midtsgaders Joos Sterck prior, Jan Meensens 
supprior en Francois de Moor circator van der kercke ende cloostere van Dronghene, ver-
vanghende 't geheel .coujent, doen te weten en metten kennelick dat wy VUt consideratien 
van de goede diensten die ons ende onsen voorschreven couvente ghedaen heeft Lowys Vander 
Straten van syn kyntsche daghen af tot hedent date deser, hebben den selven toeghelaeten 
ende gheaccordeert een thiendeken gheleghen in de Keushouck syn leven Iahck gheduerende 
sonder meer, om synen zoone Lieven myn peter daer mede ter scholen te hauden; ende dit 
voor recompense van syn voorschreven diensten. In teecken der waerheyt hebben wy dese 
met- onsen ghecostumeerde handteeckenen geteeckent desen, XIII van Julii MDLXXVIII. Soo 
ist Lieven oodtmoedigh At van Dronghen. F. Judocus Sterek, prior. F. JQhannes Meen-
sens, supprior. F. Franciscus de Moor, circatOr. 

MDLXXXIV. In nomine Domini, amen. Tenore praesentis publici instrumenti cunctis pateat 
evidenter et sit notum, quod anno a nativitate Domini MDLXXXIV, indictione duodecima, mensis 
vero Augusti die secundo, pontificatus SS. in Christo patris et domini nostril). Gregorii, divina 
providentia papae XIII, anno tredecimo, in mei notarii publici testiumque infra scriptorum prac-
sentia, praesentes et personaliter constituti devoti in Christo et religiosi viri•  domini Johannes 
Meensens supprior, Geruiphus Borinut , Dionysius Sturtewaghen, Franciscus Vanden Bossche, 
Guilielmus Fransrnan, Franciscus Schauteete, presbyteri religiosi professi ecclesiae seu mo-
nasterii B. Mariae Virginis, loci Trunchinii, ordinis canonicorum regularium divi Augustini, 
congregationis Praemonstratensis, dictae congregationi Praemonstratensi iwniediate subj ecti, 
Gandavensis dioecesis, partern saniorem et seniorem totius conventus sive capituli dictae 
ecclesiae et monasterii facientes et repraesentantes ( Livino de Zuttere, Petro Croes, Jacobo 
Verdebaut, Francisco de Moor a rebellibus capto et deteñto, Aegidio Ghristiaen,s, Johanne 
Clercq, Livino Vanclermeulene etiam presbyteris religiosis professis dictae ecclesiae seu mo-
nasterii przedict.i absentibus), sede abbatiali dicti sui monasterii, per obiturn bonae memo-
riae domini Livini Baers -presbyteri ejusdem ecclesiae et monasterii religiosi pro fessi, et ultimi 
abbatis pacifici, in his partibus extra Romanarn curiam nuper defuncti, vacañte in civitate 
Tornacensi propter sui monasterii dire.ptioneni, et a fundamentis fere ab haereticis factarn 
direptionem, eorurndern haereticorum (uti notorium est) per majorem partem comitatus 
Flandriae continuarn rebellionem, pro tempore moram trahentes ne praefatum illorum mo-
nasteriurn pastoris et abbatis solatio carert suaeque viduitatis incommoda deploraret ac 
majora in dies tarn in .spiritualiius qua-rn temporalibus incommoda diutius pateretur, dicto 
eorum monasterio de novo pastore et abbate summopere provisum esse cupientes, dieque 
hodierna ipsis ad infra scriptos fines praefixa et per eos acceptata, decantataque prius ad 
majus altare conventus fratrum Crucigerorum oppidi Tornacensis, Cameracensis dioecesis, 
circa horarn decimarn ante meridiern solemni missa de Sancto Spiritu, eaque celebrata, 
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locum capitularem dicti conventus adierunt, omnibusque in eodem capitulo congregatis, qui 
ëlectioni futuri abbatis interesse debebant et petierant, ac in eodem capitulo etiam compa-
rentes R. D. abbas S. Petri et nobiles ac generosi viri domini Guilhelmus a Pamele eques,